
 

Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 15.12.2021 r. do 30.01.2022 r. 
  

 

I Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 

 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  
1. Przyjęto 188 deklaracji  o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

1. Prowadzono weryfikację i wyjaśnienia z właścicielami nieruchomości – niezgodności  

w ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość, weryfikacja urodzeń pod względem 

złożenia nowej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W 

wyniku ww. weryfikacji łączna kwota dopłat wyniosła 1 660,00 zł. 

1. W okresie od 09.12.2021 r. do 31.12.2021 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  

214 732,16 zł, w tym: należność główna 214 414,13 zł, odsetki 190,43 zł i koszty upomnienia  

127,60 zł. 

1. W okresie od 08.12.2021 r. do 31.12.2021 r. wystawiono 7 postanowień o zarachowaniu 

wpłaty oraz 4 postanowienia o zaliczeniu nadpłaty na poczet bieżących / zaległych 

zobowiązań, przyjęto 4 wnioski o zwrot nadpłaty oraz 49 wniosków o zaliczenie nadpłaty na 

poczet przyszłych zobowiązań w opłacie. 

1. Dnia 12.01.2022 r. podpisano umowę z NFOŚiGW na dofinansowanie w kwocie 16.925,00 zł 

przedsięwzięcia pn.: „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania 

balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag”. Zadanie będzie realizowane na terenie 

Przasnysza w terminie do dnia 30.06.2022 r. 

1. Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych, według którego w grudniu 2021 r.: 

 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

- 229,66 Mg resztkowych odpadów komunalnych, 

- 130,20 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

 zebrano w PSZOK i zagospodarowano: 

- 72,36 Mg segregowanych odpadów komunalnych, 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 465 893,31 zł 

 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
1. Wydano 1 decyzję dla właścicieli nieruchomości na usunięcie 3 szt. drzew z jednoczesnym 

nałożeniem obowiązku wykonania nasadzeń rekompensujących w ilości 3 szt. drzew. 

2. Wystąpiono z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska o wydanie 

zezwolenia na płoszenie gawronów w Parku Miejskim im. Tadeusza Kościuszki, parku przy 

ul. Wojskowej, na terenie Parku im. Stefana Cieleckiego ps. „Orlik” oraz na skwerze przy 

klasztorze Ojców Pasjonistów wraz z usunięciem ich gniazd. 

 

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych: 
1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 23 skazanych wykonywało na 

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na 

cele społeczne (w wymiarze średnio 20h/mies./os) kierowani byli między innymi do 

sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego. 

 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej  

1. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 1 wniosek o przydział lokalu 

socjalnego z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz. 

2. Przyjęto i zweryfikowano 49 wniosków o przedłużenie umów najmu lokali socjalnych. 



 

3. Dokonano wymiany 72 szt. wodomierzy w budynkach przy ul. Zawodzie 4 G, 4 H. Łączny 

koszt 5.760,00 zł. Zadanie realizował MZGKiM Sp. z o. o. 

4. Dokonano odbioru prac obejmujących montaż wentylacji nawiewno – wywiewnej w 

budynku mieszkalnym przy ul. Szpitalnej 13. Łączny koszt zadania – 28.651,85 zł. 

5. Odebrano dokumentację projektowo – kosztorysową dotyczącą wyposażenia budynku 

socjalnego przy ul. S. Starzyńskiego 2A w przeciwpożarowy wyłącznik prądu. Koszt 

opracowania dokumentacji – 5.000,00 zł. 

 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 58 wniosków, w tym: 8 wniosków o wpis do 

ewidencji, 25 wniosków o zmianę we wpisach, 4 wnioski o zmianę ze wznowieniem, 10 

wniosków o zawieszenie, 11 wniosków o zakończenie. 

2. Wydano 7 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 

miejscem sprzedaży. 

3. Wysłano do przedsiębiorców posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

druki oświadczeń o wartości sprzedaży napojów alkoholowych za rok 2021, na podstawie 

których zostaje wyliczona opłata za korzystanie z zezwoleń w 2022 r. 

4. Przyjęto, zweryfikowano i wyliczono w 39 oświadczeniach raty opłat za sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

 

Zadania z zakresu rolnictwa: 

1. Sporządzono i wysłano roczne rozliczenie dotacji celowej oraz sprawozdanie rzeczowo – 

finansowe z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej za 2021 rok.  

 

Zadania z zakresu ochrony powietrza: 
1. Rozliczono 14 dotacji na wymianę kotła, w ramach programu wymiany źródła ciepła w celu 

ograniczenia zanieczyszczenia powietrza na terenie Miasta Przasnysz. Łącznie w ciągu roku 

rozliczono 40 dotacji, wydatkowano na ten cel 196 760,56 zł 

1. Złożono sprawozdanie końcowe z wykonania zadania pn.: „Utworzenie Parku im. Stefana 

Cieleckiego ps. „Orlik”, realizowanego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 

Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZWOWSZE 2021”. Całkowita wartość zadania 

151.700,00 zł, kwota dotacji 75.850,00 zł. Sprawozdanie zostało zaakceptowane pod 

względem merytorycznym i finansowym bez uwag. 

1. Złożono sprawozdanie końcowe z wykonania zadania pn.: „Rozbudowa systemu 

monitoringu jakości powietrza poprzez zakup 3 szt. sensorów pomiarowych jakości 

powietrza, tablicy LED informującej mieszkańców o aktualnych stężeniach pyłów 

zawieszonych oraz przeprowadzenia konkursu plastycznego dla uczniów szkół 

podstawowych”, realizowanego w ramach „Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony 

Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021”. Całkowita wartość zadania 20.656,43 zł, 

kwota dotacji 9.135,00 zł. 

1. W okresie od 01.12.2021 r. do 24.01.2022 r. wprowadzono do Centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków (CEEB) przez pracownika 145 deklaracji, od powstania obowiązku 

składania deklaracji wprowadzono ich 196 

 

Sprawy różne  
1. Zawarto umowę na prowadzenie całokształtu prac związanych z zarządzaniem cmentarzem 

komunalnym. 

2. Zawarto umowę na wykonanie prace związanych z bieżącą konserwacją i obsługą jazu na 

rzece Węgierce. 



 

3. Zawarto umowę ze Schroniskiem Dla Bezdomnych Zwierząt „CANIS” na przyjęcie psów 

wyłapanych z terenu Miasta Przasnysz. 

4. Zawarto umowy z: 

1) Gabinetem Weterynaryjnym „CYRYL” na opiekę oraz świadczenie usług 

weterynaryjnych wykonanych na bezdomnych zwierzętach z terenu Miasta Przasnysz, 

2) Przychodnia Weterynaryjną „Crossvet” na opiekę oraz świadczenie usług weterynaryjnych 

wykonanych na bezdomnych zwierzętach z terenu Miasta Przasnysz, 

3) Gabinetem Weterynaryjnym „SUPERVET” na wyłapywanie zwierząt bezdomnych 

z terenu miasta Przasnysz oraz transport zwierząt do schroniska. 

5. Zawarto umowę na prowadzenie pasieki miejskiej zlokalizowanej przy ul. Zawodzie 

w Przasnyszu. 

6. W ramach zawartego porozumienia dotyczącego rządowego programu „Czyste Powietrze”: 

1) udzielono 20 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych 

w zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej 

i drzwiowej, 

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 23 wnioski o udzielenie dotacji oraz sporządzono 

18 wniosków o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą 

tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

Wydział Zamiejscowy w Ciechanowie.  

 

II Realizacja zadań z zakresu inwestycji miejskich, rozwoju i pozyskiwania 

środków zewnętrznych: 

 

1. Miasto Przasnysz ogłosiło przetarg na rozbudowę ul. Świerczewo. W ramach zamówienia 

Miasto planuje przebudować jezdnię, poszerzyć chodniki, przebudowę zjazdów, budowę i remont 

kanalizacji deszczowej, budowę zatok z miejscami parkingowymi, oświetlenie i doświetlenie 

skrzyżowań, a także zagospodarowanie nieruchomości po rozbiórce drewnianego zagrażającego 

życiu domu z wykorzystaniem na zatokę postojową i chodnik z tablicą informacyjną. 

 

III Realizacja zadań z zakresu promocji: 

 

1. Wybrano nowe Prezydium Młodzieżowej Rady Miasta na kadencję 2021 - 2022. W skład 

nowego Prezydium wchodzą: Przewodniczący - Michał Wiktorowicz Wiceprzewodniczący - 

Oskar Berezowski, Jakub Szymański Sekretarz - Oliwia Goździewska. Już wkrótce zrealizowane 

zostaną pierwsze inicjatywy młodzieży zaangażowanej w prace |Młodzieżowej Rady Miasta. 

2. 21 grudnia na Rynku odbyła się Miejska Wigilia. Spotkanie było okazją do złożenia życzeń 

między mieszkańcami. Podczas spotkania odbyło się również błogosławieństwo, którego udzieli 

proboszczowie przasnyskich Parafii. Tradycyjnie na rynku pojawili się harcerze z Betlejemskim 

Światełkiem Pokoju. Spotkanie umilił koncert kolęd w wykonaniu Miejskiego Chóru Męskiego. 

Po koncercie udano się do kościoła farnego na Mszę Św. w intencji mieszkańców.  

3. Objęto Patronatem uroczystości z okazji Dnia Babci organizowane przez Polski Związek 

Rencistów i Inwalidów Oddziału Rejonowego w Przasnyszu. 

4. Złożono gratulacje złotej medalistce Pucharu Polski Kettlebell Lifting Monice Góralczyk. 

Zawody organizowane przez Polską Federację Sportów Odważnikowych odbyły się 11 grudnia 

2021 roku w gminie Oborniki pod Poznaniem. Monika Góralczyk w kategorii rwanie kettla 16 kg 

zdobyła złoto.  

5. W związku ze zbliżająca się 565. rocznicą nadania praw miejskich naszemu miastu, 

wystosowaliśmy pismo do instytucji oraz firm z naszego miasta aby zachęcić do włączenia się 

w upowszechnianie wiedzy na temat legendy o powstaniu Przasnysza. Zachęcamy do włączenia 



 

się w zaplanowaną inicjatywę poprzez instalację figury „Przaśnika” przy siedzibie danej 

instytucji.  

6. Objęto patronatem towarzyskie zawody wędkarskie seniorów organizowane przez Radę Klubu 

Seniora przy Kole wędkarskim nr 66 w Przasnyszu. 

7. Złożono gratulacje i podziękowania dla Grzegorza Herubińskiego, który został wyróżniony 

przez Marszałka Województwa podczas konferencji zorganizowanej przez Mazowieckie Centrum 

Polityki Społecznej w Warszawie. W czasie spotkania rozstrzygnięto konkurs pn. "Rozwój usług 

społecznych wyzwaniem polityki społecznej na Mazowszu". Celem konkursu było promowanie i 

nagradzanie aktywnych pracowników pomocy społecznej z województwa mazowieckiego, którzy 

w czasie epidemii COVID-19 wyróżnili się działaniami na rzecz osób potrzebujących (poza 

obowiązkami służbowymi w formie wolontariatu).   

 

IV Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego  
 

1.             Sporządzono: 

-     84 akty urodzeń, 

-       6 aktów małżeństw, 

-      88 aktów zgonu. 

2.  Wydano 585 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych.  

3.  Dokonano 59 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

     14     sprostowania błędów pisarskich w aktach,     

4  transkrypcje aktu stanu cywilnego,       

5    uzupełnień treści aktów stanu cywilnego,      

9 rejestracji orzeczeń o rozwodzie,      

2 protokoły przyjęcia oświadczenia o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  

18 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa,      

5 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa 

2 unieważnienia aktów stanu cywilnego lub wzmianek dołączonych do aktów  s.c. 

4.  W okresie sprawozdawczym odbyło się 5 ślubów cywilnych. 

5.       Wydano: 

1. zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających - 2 

      zawarcie związku małżeńskiego (do ślubu konkordatowego) 

2. zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL    - 74 

3. zaświadczenia o zameldowaniu dziecka     - 74 

4. zaświadczenia o stanie cywilnym     - 1, 

5. zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego  - 0, 

      poza granicami RP, 

6. decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk    - 2 

7. zezwolenie na zawarcie związku małżeńskiego przed upływem - 1.  

       terminu do zawarcia związku małżeńskiego. 

1. Dokonano migracji 276 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 

2. Przeprowadzono usunięcie 87 niezgodności w SRP – PESEL. 

3. Rozpoczęły się prace związane z opracowywaniem projektów wniosków Wojewody 

Mazowieckiego w Warszawie w sprawie nadania medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie 

dla par z terenu miasta Przasnysza. Mieszkańcom udostępniona została następująca 

informacja: 

Urząd Stanu Cywilnego w Przasnyszu serdecznie zaprasza pary małżeńskie zamieszkałe 

na terenie naszego miasta, obchodzące w 2022 roku 50 - lecie pożycia małżeńskiego, do 

zgłaszania się do Urzędu Miasta (USC - pok. 45 – II piętro lub Biura Obsługi 

Interesantów), celem złożenia oświadczenia wyrażającego zgodę na wszczęcie procedury o 

nadanie w roku bieżącym Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. 



 

Z uwagi na konieczność przekazania projektów wniosków do Wojewody Mazowieckiego, 

prosimy o składanie oświadczeń do 15 lutego 2022 r.    

Gorąco prosimy Państwa Radnych o rozpropagowanie informacji w swoich środowiskach. 

 

 

V  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
Liczba osób zameldowanych na pobyt stały –16.241 

Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 341 

Dokonano 50 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

Dokonano 12 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

Dokonano 21 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

Zanotowano na terenie miasta:  

-        małżeństw – 1, 

-        urodzeń  – 10, 

-        zgonów  – 34. 

Udostępniono dane osobowe na 24 wnioski od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 29 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

Prowadzone były w tym czasie 5 postępowania w sprawach meldunkowych, wydano  

1 decyzję administracyjną w sprawie wymeldowania z pobytu stałego. 

Wydano 111 dowodów osobistych, przyjęto 107 wniosków dowodowych, wydano 20 

zaświadczeń o utracie dowodu osobistego, zarchiwizowano 34 koperty dowodowe osób 

zmarłych. 

 

VI  Sprawy różne: 

1. 27 grudnia w Muzeum Historycznym w Przasnyszu odbyło się spotkanie promujące książkę  

pt. „MKS Przasnysz. Promocja książki o MKS Przasnysz Książka „MKS Przasnysz. Relacje 

i wspomnienia byłych piłkarzy” to zbiór 21 rozmów z piłkarzami, trenerami, działaczami 

klubu, który niebawem obchodzić będzie jubileusz 100-lecia istnienia. 

2. Nowa wystawa w przestrzeni miejskiej powiększyła liczbę miejsc w których Miasto 

Przasnysz upamiętnia legendę o Przaśniku. Plansze umocowane zostały na ogrodzeniu 

Starostwa Powiatowego w Przasnyszu. Ekspozycja przedstawia opowieść dotyczącą założenia 

grodu nad Węgierką, czyli spotkanie młynarza Przaśnika z księciem Konradem 

I Mazowieckim. Do jej stworzenia wykorzystane zostały ilustracje Iwony Ciesielskiej, 

a plansze zaprojektował Tomasz Jakubowski.  

3. Miasto Przasnysz opublikowało pierwszy przetarg w ramach programu ,,POLSKI ŁAD" na 

zadanie pn. ,,Montaż instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej i wymiana 

oświetlenia ulicznego na terenie Miasta Przasnysz” . 

4. Wystawa ”Klaryski Kapucynki w Przasnyszu 1871-2021” była prezentowana w muzeum 

z okazji jubileuszu 150 lat pobytu mniszek Klarysek Kapucynek w Przasnyszu. Od kilku dni 

można ją obejrzeć spacerując wzdłuż ogrodzenia Parku przy ul. Wojskowej  Wystawa 

opowiada o historii i wydarzeniach przasnyskiego zgromadzenia m. in. Kasacie klasztoru, 

tragicznych losach II wojny światowej i wywózce sióstr do obozu KL Soldau, gdzie zmarła s. 

Maria Teresa od Dzieciątka Jezus, od 1999 roku błogosławiona przez Jana Pawła II.  

5. Urząd Miasta w Przasnyszu ogłosił przetarg na rozbudowę ul. Świerczewo. W ramach 

zamówienia Miasto planuje przebudować jezdnię, poszerzyć chodniki, przebudowę zjazdów, 

budowę i remont kanalizacji deszczowej, budowę zatok z miejscami parkingowymi, 

oświetlenie i doświetlenie skrzyżowań, a także zagospodarowanie nieruchomości po 

rozbiórce drewnianego zagrażającego życiu domu z wykorzystaniem na zatokę postojową 

i chodnik z tablicą informacyjną. 

6. Jak co roku Miasto Przasnysz włączyło się w organizację wydarzenia jakim jest Wielka 

Orkiestra Świątecznej Pomocy. Na terenie Miasta kwestowali wolontariusze, organizowane 

były m.in. turniej piłki siatkowej, piłki nożnej, tenisa stołowego, morsowanie oraz bieg  pn.  



 

„Policz się z cukrzycą”. Główne wydarzenie odbyło się na hali sportowej Szkoły 

Podstawowej Nr 3. 

 

 

 

 

  Burmistrz Przasnysza 

/-/ Łukasz Chrostowski 


